
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 20.01. 2021 года                                                                                                    № 21 

г. Магадан 
 

 

О подготовке и проведении  городского   конкурса  молодых 

педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций города Магадана  «Педагогический дебют - 2021» 

 

 В соответствии с планом работы департамента образования мэрии 

города Магадана, во исполнение муниципальной подпрограммы «Развитие 

общего образования города Магадана в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2020-2025 годы», в целях создания условий для развития 

творческого потенциала и самореализации молодых педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций, мотивации 

молодых педагогов к профессиональной деятельности, формирования 

активного профессионального отношения к совершенствованию системы 

образования города Магадана п р и к а з ы в а ю: 

1.   Провести городской  конкурс «Педагогический дебют – 2021» в 

дистанционном формате и в соответствии с Положением о городском 

конкурсе молодых педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций города Магадана  «Педагогический дебют - 

2021» в период с 05 апреля по 30 апреля 2021 года.      

     2.    Определить сроки подачи заявок на участие в конкурсе до 01 марта 

2021 года,  а  сроки подачи конкурсных материалов не позднее  15 марта 2021 

года. 

    3.   Утвердить Положение о городском конкурсе молодых педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций города Магадана  

«Педагогический дебют - 2021» (приложение № 1). 

    4. Утвердить Порядок  проведения городского конкурса молодых 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

города Магадана  «Педагогический дебют - 2021» (приложение № 2). 

     

 



5. Утвердить план подготовки городского конкурса  молодых 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

города Магадана  «Педагогический дебют - 2021» (приложение № 3). 

6. Утвердить состав оргкомитета городского конкурса  молодых 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

города Магадана  «Педагогический дебют - 2021» (приложение № 4). 

7.  Руководителям образовательных организаций: 

 провести  необходимую организационную и разъяснительную работу по 

обеспечению участия в городском конкурсе «Педагогический дебют – 

2021» лучших молодых педагогических работников образовательных 

организаций;  

 своевременно направить в оргкомитет необходимые материалы и 

документы участников конкурса. 

8.  Информационно – методическому отделу (Леонтьева В.В.): 

 провести установочный семинар в  режиме ВКС (видеоконференцсвязь)  

для участников городского конкурса «Педагогический дебют – 2021» в 

срок до  19 марта 2021 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                          С.Л. Колмогорова 

 

 
Приложение № 3 к приказу     

департамента образования    

мэрии города Магадана 

                                                                                               от 20.01.2021 № 21 

 

ПЛАН 

подготовки городского конкурса молодых педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций города Магадана  

«Педагогический дебют - 2021» 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Дата Ответственные 

1.  Общее руководство подготовкой и 

проведением городского конкурса 

«Педагогический дебют -2021» 

весь период  Кутилова ЕА. 

2.  Проведение заседаний оргкомитета 

в режиме ВКС 

(видеоконференцсвязь) 

по 

отдельному 

графику 

Кутилова Е.А. 

3.  Подготовка проектов приказов:   



 о проведении конкурса 

 об участии в конкурсе 

 об итогах конкурса 

до 20.01.21 

до 19.03.21 

до 07.05.21 

ИМО 

4.  Прием и обработка заявок  до 01.03.21 ИМО 

5.  Прием конкурсных материалов  до 12.03.21 ИМО 

6.  Составление и утверждение списка 

участников конкурса, регистрация 

до 19. 03.21 ИМО 

7.  Провести установочный семинар в 

режиме ВКС 

(видеоконференцсвязь) для 

участников городского конкурса 

до 19. 03.21  

ИМО 

8.  Помощь участникам конкурса в 

оформлении материалов 

(консультирование) 

весь период 

подготовки 

к конкурсу 

ИМО 

9.  Подготовка рекомендаций  по 

оформлению конкурсных  видео 

материалов 

до 01.03.21 ИМО 

10.  Комплектование  экспертных  

групп, конкурсной  и  счетной 

комиссии 

до 18.03.21 ИМО 

11.  Разработка системы и методики 

оценивания  всех  видов 

конкурсных мероприятий 

до 05.04.21 ИМО 

12.  Подготовка пакета электронных 

документов конкурсантов для 

комиссии и экспертных групп  

до 05.04.21 ИМО 

13.  Подготовка сводных  и итоговых 

оценочных ведомостей 

конкурсных мероприятий 

до 05.04.21 ИМО 

14.  Публикация информационных 

материалов о подготовке и 

проведении конкурса на web –

сайтах департамента образования и 

информационно – методического 

отдела 

с 01.03.21 

до 

подведения 

итогов 

конкурса 

ИМО 

15.  Организация работы экспертных 

групп, конкурсной и счетной 

05.04 -

30.04.21 

ИМО 



комиссий городского конкурса 

«Педагогический дебют – 2021» 

16.  Инструктирование членов 

экспертных групп и конкурсного 

жюри по проведению технической 

экспертизы конкурсных 

материалов и заполнению 

оценочных ведомостей в режиме 

ВКС (видеоконференцсвязь) 

01.04.21 ИМО 

17.  Подготовка наград для 

победителей и участников 

конкурса (дипломы, денежные 

премии, ценные подарки, цветы) 

до 17.03.21 Кутилова Е.А., 

Баранова Т.В. 

оргкомитет 

18.  Подготовка видео ролика по 

итогам награждения победителей и 

участников конкурса 

«Педагогический дебют – 2021» 

 
Оргкомитет  

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 к приказу     

департамента образования    

мэрии города Магадана 

                                                                                               от 20.01.2021 № 21 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

                городского конкурса «Педагог года -2021» 

 

1.  Колмогорова Светлана 

Леонидовна 

 председатель оргкомитета, 

руководитель  департамента 

образования мэрии города 

Магадана 

2.  Кутилова Елена 

 Алексеевна 

 заместитель председателя 

оргкомитета, заместитель  

руководителя департамента 

образования мэрии города 

Магадана 



3.  Полевая Надежда 

Николаевна 

 секретарь, методист 

информационно – методического 

отдела департамента образования 

мэрии города Магадана 

 Члены оргкомитета: 

4.  Баранова Тамара 

Валентиновна 

 председатель  комитета профсоюзов 

работников народного образования и 

науки Магаданской области 

5.  Кашникова Анна 

Александровна 

 начальник отдела общего образования  

департамента образования 

6.  Семенова Руслана 

Валерьевна 

 начальник отдела воспитательной 

работы  департамента образования 

7.  Чернявская Виктория 

Викторовна 

 начальник отдела дошкольного 

образования департамента образования 

8.  Леонтьева Валентина 

Васильевна 

 начальник информационно – 

методического отдела 

9.  Катренко Светлана 

Владимировна 

 главный специалист отдела общего 

образования департамента образования 

10.  Полищук Елена 

Вадимовна 

 главный специалист отдела 

дошкольного образования департамента 

образования 

 


